
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Р.П. СОВЕТСКОЕ 

 СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 
413205, Саратовская область, Советский район, 

р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии,13 

 

(884566)  6-13-19 

ПРИКАЗ 

 

от 13.12.2023  № 445 
 

О назначении ответственного за исполнение 

 мероприятий по снижению документационной 

 нагрузки на педагогических работников 

 

В целях снижения документационной нагрузки на педагогических 

работников, во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерацииот21 июля 2022 года № 582, приказа министерства образования 

Саратовской области от 21 августа 2023 года № 1449 «Об организации работы 

по исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить Панченко С.А., заместителя директора по УР, Березину 

О.В., заместителя директора по ВР, ответственными за исполнение 
мероприятий по снижению документационной нагрузки на педагогических 
работников. 

2. Панченко С.А., Березиной О.В., обеспечить: 
2.1. Сопровождение муниципальной «горячей линии» по телефону 5-02-

45 на 2023-2024 учебный год по вопросу снижения нагрузки; 
2.2. Размещение информации об организации «горячей линии», о 

нормах законодательства,  регулирующих объем  документационной нагрузки 
на учителей, на официальном сайте школы; 

2.3. Контроль за разработкой и внесением изменений в локальные 
нормативные акты, затрагивающие трудовые права работников, по 
соблюдению документационной нагрузки педагогов: 

- Положение об электронном журнале, 
- Правила внутреннего распорядка образовательной организации, 
-    Типовая должностная инструкция учителя и классного руководителя.      
2.4. Контроль за проведением педагогических советов и совещаний по 

 вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических 
работников. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы       М.В. Исаева 
 

 

Ознакомлена: 


		2024-04-23T15:30:36+0400
	Исаева М.В.




